
きずな
エスポアール城西

住　所：岡山県津山市田町151-5-1

発　行：城西広報誌編集委員会

T E L：０８６８－24－5555
F A X：０８６８－24ー5731

発行日：2021.4.1 vol.１８９

４月号

リレー原稿

第６４回目は、 介護福祉士の藤井　美由紀さんです。

　令和 2年 11 月 16 日から介護職として働いています。長崎生まれ福岡育ちですが、人生の半分以上を津山で過ごしている為、

時々、イントネーションのおかしな津山弁をしゃべります。介護の仕事につき、8年が過ぎました。以前は、お布団やお菓子や

バイクを売ったりと色々なものを販売していました。そこで沢山の接客をした経験が、今、高齢者の方と接する際に生かされて

いる気がします。そしてこれからも、人生の先輩である方々からのお話を聞き、沢山吸収し、それを生かしていければと思って

います。皆様のお手伝いを頑張りますので、どうぞ宜しくお願い致します。

新年度にあたりご挨拶申し上げます。

令和 2年 12 月中旬より新型コロナウイルス感染症発生のため、「広報誌きずな」の発行を令和 3年 1月号より中止しておりましたが、今

回令和 3年 4月号より再開させていただきます。昨年末より、ご利用者やご家族、関係各位の皆様方にはご不便やご心配をお掛け致しま

して改めてお詫び申し上げます。

　令和 3年 2月より通所リハビリ、令和 3年 3月より新規入所・短期入所を再開し、ご利用者・職員ともに平常を取り戻しつつあります。

当面は感染対策を最重視し、従来以上のサービス提供を目指して努力して参りたいと考えておりますので、今後も皆様方のご支援・ご鞭

撻の程宜しくお願い申し上げます。

2021 年 4月 1日　施設長お 花 見

施設から見える鶴山公園の桜も満開を迎えて

います。職員駐車場に咲いている桜を見に行

きました。久々の屋外散歩と花見に利用者様・

スタッフ共に大満足でした。
アクリル板を設置し、皆様、同方向を向いて食事を

摂って頂いております。

食 事 風 景

短 期 入 所 部 屋

期間中は、感染防止対策とし

て、自室で過ごして頂くよう

お願いしております。テレビ

やソファーを設置し環境も広

くとっております。

リハビリも自室へお伺いいた

します。ご不自由をお掛け致

しますが、ご理解、ご協力の

程宜しくお願い致します。

理 美 容 に つ い て

入所者様対象に、毎月予定をしてお

りますが、新型コロナウイルスの感

染状況により、中止となる場合もご

ざいます。そのため、実施できる時

に少しでも多くの方に対応させて頂

こうと考えております。当面、散髪

実施の間隔（毎月、偶数月、奇数月等）

につきましては、スタッフへ一任頂

きますようお願い申し上げます。


